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جنگلداری
 اجتماعی
■  با مسوولیت سردبیر

نظریه جنگلداری اجتماعی برای اولین بار 
ملی  کمیسیون  پیشنهاد  به  سال 1976  در 
کشاورزی در هند به کار گرفته شد و هدف 
از آن جلوگیری از  تخریب شدید جنگلها 
بود. کمیسیون ملی کشاورزی در هند پیشنهاد 
داد که با توجه به تنازعات بین جنگل نشینان، 
جنگلبانان و روستاییان و ضرورت همزیستی 
و ایجاد آشتی بین این دو قشر در جهت 
توسعه جنگل و بهبود زندگی جنگل نشینان 
شامل  که  اجتماعی  داری  جنگل  منشور 
تعادل بین متخصصان وکارشناسان جنگل و 
روستاییان است، اجرایی شود که در نتیجه 
ی آن روستاییان توانستند برای بهره برداری 
صحیح از جنگل و برای حراست و حفاظت 
از آن گامهای ارزشمندی بردارند. استفاده 
از تجربه های آنان می تواند به رفع فقر، 
افزایش درآمد روستاییان و تخریب عرصه 
های جنگلی کمک کند.در همه جای دنیا 
برای رسیدن به مدیریت پایدار جنگل ها از 
همکاری و مشارکت جوامع محلی  در برنامه 
های حفاظتی و طرح های جنگل داری بهره 
می برند و این روش را تضمینی بر مدیریت 

پایدار جنگل ها می دانند.
جنگل های استان گلستان متاسفانه در نتیجه 
ناآگاهانه و مدیریت  ی بهره برداری های 
برای  است.  شده  تخریب  دچار  نادرست 
جلوگیری از ادامه این روند و تخریب بیشتر، 
مشارکت و همکاری آگاهانه ی همه مردم 

بسیار ضرورت دارد.
مساله این است که متولیان منابع طبیعی و 
جنگل ها در استان هیچ گاه به طور مستمر و 
گسترده و نظام مند سعی در اطلاع رسانی و 
آگاهی بخشی به روستاییان و جوامع محلی 
و حاشیه نشینان جنگل در خصوص طرح 
های جنگل داری و پروژه های حفاظت از 
جنگل و استفاده از خود مردم برای نگهداری 
بنابراین  اند.  نداشته  جنگل  از  مراقبت  و 
نتوانسته اند مشارکت آنها را برای حفاظت و 
حراست از جنگل ها جلب کنند. به نظر می 
رسد کوتاهی و یا بهتر است بگوییم ناتوانی 
دولت در تامین و تضمین شرایط حداقل 
نشینان  حاشیه  و  روستاییان  برای  زندگی 
جنگل ها موجب بهره برداری غیرعقلانی از 
منابع جنگلی شده است. در این راستا لزوم 
تحول در نگرش حاکمیت به مقوله حفاظت 
از جنگلها و جنگل نشینان احساس می شود.
میراث  استان  خدادادی  و  طبیعی  منابع 
ارزشمندی برای نسل های آینده است و ما 
تنها امانتداران این میراث گرانبها هستیم. عدم 
مشارکت مردم استان در مدیریت جنگل ها 
و بی تفاوتی و احساس عدم تعهد آنها نسبت 
به این نعمات، خیانت به فرزندان ما در نسل 
های آینده است و بدون تردید آنها بابت این 

غفلت ما را سرزنش خواهند کرد.
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بی توجهی جان
 شهرکهای صنعتی را میگیرد

2
تاکنون 56 درصد واجدین 

شرایط در استان واکسن زده اند

افزایش کشف 
احتکار در گلستان 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: طوفان 
در گلستان سبب خارج کردن 1۰۰ فیدر از مدار بود که 
با تلاش مأموران امدادی برق، اکثر قطعی ها برطرف شده 
است. علی اکبر نصیری اظهار کرد: طوفان روز یکشنبه 
1۰۰ فیدر را از مدار خارج کرد و همین مسأله سبب 

قطعی برق در برخی از نقاط استان بود. مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق گلستان افزود: وزش باد شدید تا 1۰۰ 
کیلومتر بر ساعت موجب سقوط درختان و شکستگی 
تیرهای برق شده و پیمانکاران فراخوان شدند تا نواقص را 
برطرف کنند. وی با بیان اینکه از دیگر شهرستان ها بالابر 

تقاضا کردیم، اضافه کرد: با تلاش نیروهای امداد برق اکثر 
فیدرها به مدار برگشته و تنها 1۴ فیدر خارج از مدار است 
که بزودی مشکل آنها برطرف می شود. نصیری ادامه داد: 

شدت وزش باد و باران در گرگان...
صفحه 2

خسارت طوفان 
   به برق گلستان 

www.golshanemehr.com
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تاکنون 56 درصد واجدین 
شرایط در استان واکسن زده اند

بیش  تاکنون  کرد:  اظهار  گلستان  استاندار 
معادل ۵6درصد  استان  در  نفر  از 7۰۰هزار 
واجدین شرایط دُز اول واکسن را دریافت 
هر  نیز  نفر  هزار  از ۳6۰  بیش  و  اند  کرده 
اند.  کرده  دریافت  را  کرونا  واکسن  دُز  دو 
در  شناس  عمومی، حق  روابط  گزارش  به 
با ویروس  جلسه ستاد پیشگیری و مقابله 
کرونا استان تصریح کرد: ۳۰ شهرستان کشور 
در وضعیت آبی قرار دارند که سهم گلستان 
و  است   ترکمن  و  رامیان  های  شهرستان 
شهرهای گرگان و علی آباد کتول در وضعیت 
نارنجی و باقی شهرستان ها در وضعیت زرد 
قرار دارند. وی افزود: رعایت پروتکل ها در 
سطح کشور و زدن ماسک ۴2 درصد است 
که باید تمام بازاریان و عموم مردم نسبت به 
اهتمام  بصورت جدی  ها  پروتکل  رعایت 
داشته باشند. استاندار گلستان گفت: گلستان 
جزو 7 استان کشور است که کمترین جریمه 
و پلمپ را داشته است. حق شناس ادامه داد: 
رعایت عمومی مانع از ورود به پیک ششم 
می شود و یا حداقل ورود به این پیک را به 
تاخیر می اندازد. وی خاطر نشان کرد: 1۳۸ 
نقطه در استان واکسیناسیون را انجام می دهند 
و امیدواریم با ادامه روند واکسیناسیون به بالای 
7۰ درصد واجدین شرایط، زمینه انقطاع شیوع 

ویروس فراهم شود.

گرگان به نصب بیشتر 
شیرهای آتش نشانی نیاز دارد

خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  رئیس   
سرویس  گفت:  گرگان  شهرداری  ایمنی 
آتش  از  جلوگیری  و  کنترل  بهتر،  دهی 
سوزی در مناطق پرتردد و بافت قدیم این 
شهر، نیازمند نصب بیشتر دستگاه های شیر 
برداشت آب)هیدرانت( است. موسی الرضا 
صفری اظهار داشت: در حال حاضر گرگان 
و  دارد  نشانی  آتش  مخصوص  شیر   22
نصب  11 شیر دیگر در بافت قدیم برای 
خدمات رسانی بهتر در زمان وقوع حوادث 
ضروری است. وی با اشاره به کمبود وسایل 
حفاظت فردی آتش نشانان گفت: اعتبار 2۰ 
میلیارد ریالی برای خرید تجهیزاتی از قبیل 
کلاه، دستکش و ماسک حفاظتی اختصاص 
با  گرگان  گفت:  همچنین  صفری  یافت. 
احداث ساختمان هایی هشت طبقه و بیشتر 
نیاز به خرید نردبان ۵6 متری برای خاموش 
سازمان  رئیس  دارد.  احتمالی  آتش  کردن 
شهرداری  ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش 
گرگان گفت:  از ابتدای سال جاری تاکنون 
در گرگان و توابع  ۸۳۵ مورد اطفا حریق و 
نجات  و  امداد  عملیات  هزار و ۳۳ مورد 
به  نسبت  حریق  اطفای  که  شده  انجام 
سال گذشته 2۵ درصد و عملیات امداد و 
نجات ۴۴ درصد بیشتر شد. وی با اشاره 
به اجرای طرح تاکسی آتش نشان افزود: 
بیش از 2 هزار تاکسی در گرگان مشغول 

فعالیت هستند.

تأمین اعتبار لایروبی
 خلیج گرگان بر عهده سازمان 
برنامه و بودجه است

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان گفت: 
اعتبار لایروبی خلیج گرگان باید از محل 
منابع مدیریت بحران سازمان برنامه و 
بودجه به بنادر و دریانوردی اختصاص 
اسعدی  یار  اله  مهر،  گزارش  به  یابد. 
اظهار کرد: از سال 9۳ هشدارها و آلارم 
های لازم در خصوص خشکی خلیج 
گرگان را به مسئولان داده بودیم. مدیر 
بنادر و دریانوردی گلستان افزود: لذا در 
همین راستا، طرح های همچون لایروبی 

کانال های آشوراده، خوزینی و چپاقلی 
آن  با  زیست  محیط  اما  شد  پیشنهاد 
مخالفت کرد. وی بیان کرد: سرانجام در 
بهمن ماه سال 1۳99 سازمان هماهنگی 
مجوز  کشور  تالاب های  مدیریت  و 
خلیج  به  منتهی  های  کانال  لایروبی 
اضافه  اسعدی  کرد.  صادر  را  گرگان 
کرد: سازمان هماهنگی تالاب ها 9۰۰ 
به  خلیج  احیا  برای  تومان  میلیارد 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی ابلاغ 

کرد اما تاکنون هیچ پولی به سازمان 
لایروبی  برای  دریانوردی  و  بنادر 
پرداخت نشده است. طبق گفته مدیر 
مبلغ  این  بنادر و دریانوردی گلستان 
مدیریت  بودجه  منابع  محل  از  باید 
بحران سازمان برنامه و بودجه به بنادر 
و دریانوردی اختصاص یابد. اسعدی 
ادامه داد: ما آمادگی لازم برای لایروبی 
خلیج را داشته و صرفاً این لایروبی در 

کیفیت آب تاثیرگذار است.

افزایش کشف  احتکار در گلستان 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی گلستان از 
افزایش ۴۰ درصدی کشف احتکار در 6 
ماهه نخست سال جاری خبر داد و گفت: 
ارزش ریالی این پرونده ها بیش از ۴9۰ 
میلیارد ریال بوده است. عباسعلی پهلوانی 
کشف  درصدی   ۴۰ افزایش  از  نسب، 
احتکار در 6 ماهه نخست سال جاری خبر 
داد و اظهار کرد: ارزش ریالی این پرونده 
ها بیش از ۴9۰ میلیارد ریال است و در 
سال گذشته 2۸۵ میلیارد و ۳۸۴ میلیون 
ریال بوده است. وی ضمن تاکید بر این 
نکته که اهتمام پلیس در بحث احتکار 
جدی است، بیان کرد: کشفیات پلیس در 
6 ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال 
انبارهای کشف شده،  گذشته در بخش 
۴۰ درصد افزایش داشته است. وی بابیان 
این نکته که با توجه به شرایط حاکم بر 
التهابات بازار چهار مرحله طرح مبارزه با 
احتکار اجرا کردیم، افزود: در اجرای این 
طرح ها 2۳ نفر دستگیر شدند که ارزش 
ریالی مجموع این طرح ها بالغ بر 12۰ 
میلیار ریال بوده است. پهلوانی نسب ضمن 
یادآوری این نکته که کشفیات ویژه ای در 
6 ماهه نخست سال جاری داشتیم، اضافه 
کرد: یکی از این کشفات یک فقره احتکار 
نهاده دامی از نوع کنجاله سویا به میزان 6۸ 
تن و به ارزش 1۰ میلیارد و 2۰۰ میلیون 
با  که  بود  کردکوی  شهرستان  در  ریال 
اطلاعات واصله بلافاصله تیمی از پلیس 
آگاهی شهرستان کردکوی در جریان قرار 

گرفت و این انبار شناسایی و ضبط شده 
وپرونده روانه تعزیرات شد. وی از کشف 
یک فقره احتکار سیمان به میزان ۵۰ تن 
ارزش  به  خانگی  لوازم  دستگاه  و 11۵ 
12 میلیارد و 6۳۰ میلیارد ریال خبر داد و 
گفت: خوشبختانه تمامی این موارد با رصد 
اطلاعاتی نیروی پلیس کشف شد. رئیس 
کشف  گلستان  اقتصادی  امنیت  پلیس 
دو فقره احتکار روغن دیزل به میزان 61 
هزار و ۸۵۸ لیتردر سال جاری را از دیگر 
اقدامات پلیس دانست و اضافه کرد: این 
کشفیات به ارزش 16 میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
ریال در یک عملیات مشترک شهرستان 
های گرگان و علی آباد اتفاق افتاد. وی 
ادامه داد: این عملیات در فصل برداشت 
گندم امسال انجام شد زیرا در این زمان 
اکثر خودروی های سنگین و نیمه سنگین 

نیاز به روغن های موتور دیزلی و سنگین 
دارند به همین واسطه چند عمده فروش 
در گرگان و علی آباد در برهه ای از زمان 
نسبت به فروش این کالاها امتناع می کردند 
که در یک عملیات پلیسی انبار کشف و 
ضبط شد. وی کشف یک فقره احتکار 
تخم مرغ به میزان ۳۰7 تن و به ارزش 
۵۰ میلیارد و 77۵ میلیون ریال در گنبد 
کاووس را از دیگر اقدامات پلیس امنیت 
اقتصادی دانست و در این رابطه گفت: 
کاووس  گنبد  سردخانه  دو  در  کالا  این 
احتکار شده بود که با ورود پلیس امنیت 
اقتصادی استان کشف و تحویل تعزیرات 
شد. به گفته پهلوانی نسب، هرشرکتی در 
ثبت  را  انبارش  قانون موجودی  راستای 
سامانه کرد از آنها حمایت می شود در غیر 
این صورت با آنها برخورد قانونی خواهد 

شد. وی با بیان اینکه اولویت ما پیش بینی 
و پیشگیری است، افزود: هرکس مرتکب 
احتکار شود با رعایت امکانات و شرایط 
خاطی و دفعات، مراتب جرم تادیب به 
مجازاتی از دو تا 1۰ برابر به قیمت کالای 
احتکار شده و شلاق تا 7۴ ضربه محکوم 
می شود. وی سوجویی، منفعت طلبی زیاد 
و اغراض، اهداف سیاسی وعدم آگاهی 
عنوان  به  را  مقررات  به  نسبت  اصناف 
جامعه  در  جرم  احتکار  علل  مهمترین 
برشمرد و افزود: نگهداری کالا در انبارهای 
انبارهای  در  دپو  عرضه،  عدم  و  عمده 
و  دلیل  بدون  ترخیص  عدم  و  گمرک 
نگهداری در سردخانه های بزرگ و عدم 
عرضه در محل های توزیع از متداول ترین 
روش های احتکار در استان است. رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی گلستان با بیان اینکه 
در حوزه احتکار برخی قوانین بازدارنده 
نیست، افزود: برای رفع خلاهای قانونی 
این موارد باید اصلاح شود؛ به عنوان مثال 
در حوزه گندم که یکی از اولویت های 
استان به شمارمی رود را نمی توان در 
مواردی تحت عنوان قاچاق مطرح کرد 
بلکه فقط در بحث احتکار آن امکان ورود 
پلیس وجود دارد. وی در خاتمه به رفع و 
اصلاح این خلاهای قانونی تاکید و گفت: 
وجود چنین مواردی در آینده صدماتی را 
به اقتصاد استان وارد خواهد کرد براین 
آینده  در  اشکالات  این  رفع  به  اساس 

نزدیک اقدام خواهد شد.

6 خبرنگار در حریق
 درازنو دچار آسیب  شدند

6 خبرنگار گلستانی که برای پوشش 
رفته  درازنو  منطقه  به  حریق  خبری 
بودند، دچار آسیب شدند. به گزارش 
آتش  وقوع  روز  نخستین  از  مهر، 
شهرستان  درازنو  منطقه  در  سوزی 
کردکوی که از یکم مهرماه آغاز شد، 
انعکاس  در  مهمی  نقش  خبرنگاران 
فوری اخبار داشتند. خبرنگارانی که پا به 
پای نیروی های عملیاتی اطفای حریق 

در دل آتش سوزی وقایع این حادثه 
تامین  هماهنگی  در  و  کرده  ثبت  را 
هیچ  از  و  بودند  موثر  هم  امکانات 
خبرنگاران  نکردند.  دریغ  کوششی 
حین  رسانه ها  دیگر  و  سیما  و  صدا 
تنفسی  درگیری  دچار  گزارش  تهیه 
شدند و توسط امدادگران هلال احمر 
خبرنگاران  این  کردند.  پیدا  نجات 
شامل محمد قوانلو، اسماعیل البرزی، 

عقیل،  بنی  محمد  زاهد،  محمدعلی 
سید فرشاد حسینی و علی لیاقتی بودند 
که در دل آتش زدند تا اوج فاجعه را به 
گوش مسئولان برسانند. همچنین در 
این عملیات، شمار زیادی از نیروهای 
حفاظتی منابع طبیعی، محیط زیست و 
غیره در این سه روز دچار مشکلات 
تنفسی شدند که امدادگران هلال احمر 

به آنها کمک کردند. 

خسارت طوفان
 به برق گلستان

برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
گلستان گفت: طوفان در گلستان سبب 
خارج کردن 1۰۰ فیدر از مدار بود که با 
تلاش مأموران امدادی برق، اکثر قطعی 
ها برطرف شده است. علی اکبر نصیری 
اظهار کرد: طوفان روز یکشنبه 1۰۰ فیدر 
مسأله  همین  و  کرد  خارج  مدار  از  را 
سبب قطعی برق در برخی از نقاط استان 
نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل  بود. 

تا  باد شدید  افزود: وزش  برق گلستان 
1۰۰ کیلومتر بر ساعت موجب سقوط 
درختان و شکستگی تیرهای برق شده 
و پیمانکاران فراخوان شدند تا نواقص 
را برطرف کنند. وی با بیان اینکه از دیگر 
شهرستان ها بالابر تقاضا کردیم، اضافه کرد: 
با تلاش نیروهای امداد برق اکثر فیدرها 
به مدار برگشته و تنها 1۴ فیدر خارج از 
مدار است که بزودی مشکل آنها برطرف 

می شود. نصیری ادامه داد: شدت وزش باد 
و باران در گرگان و علی آبادکتول بیشتر از 
سایر نقاط بود لذا قطعی برق اکثراً در این 
نقاط و در رامیان اتفاق افتاده است. وی 
یکی دیگر از دلایل قطعی را در رفتگی 
بالای جمپر در خطوط برق اعلام کرد و 
گفت: چندین اکیپ اقدام به رفع قطعی ها 
کردند و در حال حاضر مشکل برق در 

اکثر مناطق برطرف شده است.
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خبر

افزایش ۱۱ درصدی
 جرایم سایبری 

افزایش 11  از  رئیس پلیس فتای گلستان 
درصدی جرایم سایبری در استان خبرداد 
هتک  در حوزه  بیشترین جرایم  گفت:  و 
حیثیت و نشر اکاذیب بوده است. ابراهیم 
جاری  سال  ماهه   6 در  کرد:  اظهار  پرسا 
 11.62 گلستان  در  سایبری  جرایم  وقوع 
پلیس  رئیس  است.  داشته  افزایش  درصد 
فتای گلستان با بیان اینکه 92.2 درصد از 
کشف  گلستان  در  مجازی  فضای  جرایم 
پرونده ها  درصد  افزود: 1۸.1  است،  شده 
از  اینترنتی  غیرمجاز  برداشت  به  مربوط 
درصد   2۰.9۴ اشخاص،  بانکی  حساب 
 ۳۵.79 رایانه ای،  کلاهبرداری  به  مربوط 
و  حیثیت  هتک  جرایم  به  مربوط  درصد 
نشر اکاذیب و تهدید و مزاحمت اینترنتی، 
6.2۰ درصد مربوط به جرایم قمار و شرط 
بندی و 19.6 درصد مربوط به سایر جرایم 
مالی،  منافع  کسب  کرد:  بیان  وی  است. 
کنجکاوی، سرگرمی و انتقام جویی از مهم 
ترین انگیزه های مجرمان در انجام جرایم 

سایبری است.

۹۰ درصد حریق جنگل ها 
در کشور عمدی است

رئیس سازمان مدیریت بحران گفت: بیش 
از 9۰ درصد آتش سوزی جنگل ها عمدی 
ناآگاهانه  بوده که برخی آگاهانه و برخی 
اتفاق افتاده است. به گزارش مهر، اسماعیل 
نجار در جلسه ستاد مدیریت بحران استان 
وظیفه مندی  براساس  کرد:  اظهار  گلستان 
موظف  کشاورزی  جهاد  وزارت  قانونی 
نسبت  مسلح  نیروهای  همکاری  با  است 
سازمان  رئیس  کنند.  اقدام  حریق  اطفا  به 
مدیریت بحران افزود: علی رغم تلاش های 
انجام شده در طول 1۰ تا 12 سال گذشته 
تنها موفق به جذب پنج بالگرد شده ایم.نجار 
گفت: باید سطح آگاهی عمومی را افزایش 
دهیم و همچنین به طور جدی با عاملان 
کنیم.رئیس  برخورد  سوزی ها  آتش  ایجاد 
سال  از  کرد:  بیان  بحران  مدیریت  سازمان 
تأمین  برای  کنون تلاش های جدی  تا   9۴
بالگرد صورت گرفته و البته تاکنون 16 پایگاه 

امدادی در کشور ایجاد شده است. 

۰۱73225۱3۱6

بی توجهی جان شهرکهای صنعتی را میگیرد
صنعتی  شهرکهای  شرکت  مدیرعامل 
گلستان گفت: در استان گلستان  2۳ شهرک 
و ناحیه صنعتی فعال است که دارای ۸22 
واحد  بهره برداری شده و اشتغال 1۳ هزار 
و 2۰۰ نفر را فراهم کرده است. به گزارش 
خبرنگار گلشن مهر، رضا شاهمرادی گفت: 
۵۰ درصد از قراردادهای واگذاری زمین و 
میزان سرمایه گذاری با هزینه ای بالغ بر ۴ 
هزار و ۴76 میلیارد ریال  و اشتغال ۸۳7 
نفر انجام شده است که بیشترین تعداد آن 
مربوط به شهر گرگان است. وی همچنین 
ادامه داد: در سال جاری، 1۰ شرکت در 
شهرکها و نواحی صنعتی استان با مبلغ بالغ 
بر 7۰میلیارد تومان به بهره برداری رسیده 
است که 1۳۴ نفر اشتغالزایی نموده است 
که بیشترین تعداد برای گرگان بوده است 
و بندرترکمن و کردکوی در مراتب بعدی 
قرار دارند. همچنین بیشترین مساحت را  
شهرک اترک با میزان سرمایه گذاری 7۰ 
درصد و کمترین مساحت شهرک های 

صنعتی از آن مینودشت است.
شاهمرادی ادامه داد: به برخی از افراد که 
زمین واگذار شده اما کاری انجام نداده اند 
از کمیته داوریِ واگذاری حذف می شوند 
داده  تحویل  جدید  گذار  سرمایه  به  و 
این  از  افزود: سه هکتار  می شوند. وی 
مورد    72 که  شده  حذف  های  زمین 
آن وجود  در  نشده  انجام  سرمایه گذاری 
داشت، 1۵ هکتار را خَلیت کردیم و به 
دادیم. 12۵۸  سرمایه گذار جدید تحویل 
مورد زمین واگذار شده در نواحی صنعتی، 
با ۴۳6 طرح و ۸22 واحد بهره برداری 
از  داریم و همچنین سی دوره آموزشی 
ابتدای سال برای گروه های مختلف صنعتی 
برگزار کردیم. وی همچنین ادامه داد: از 
جمله کارهایی که در شهرکها و نواحی 
صنعتی انجام می شوند عبارتند از: کلینیک 
خدمات سیار، نیازهای فناورانه و 6 مورد 
پروژه عارضه یابی. وی همچنین از حضور 
واحدهای صنعتی در نمایشگاه های داخلی 
خبر داد و گفت: دو واحد صنعتی پروانه 
استاندارد ملی دارند و به لحاظ مالی مورد 
حمایت قرار گرفته اند، در سال  1۴۰۰ 
برنامه  هم  راکد  واحدهای  احیای  برای 
های مخصوصی داریم. همچنین ۴۰ واحد 

صنعتی در شهرک، 11۰ واحد خارج از 
شهرک و 2۴ واحد غیر فعال به چرخه 
تولید برگشتند. ۳1 واحد هم در تملک 
بانک هستند که امیدواریم از طریق مزایده 
به سرمایه گذار واقعی تحویل داده شود. 
شاهمرادی افزود: زمین موثر در شهرک ها 
رو به اتمام است و اینک توسعه شهرک 
های صنعتی را در برنامه داریم. در گمیشان 
۳۰ هکتار را به شهرک اختصاص دادیم در 
ناحیه صنعتی دهنه 2۰ هکتار و همچنین 

ایجاد شهرک انرژی در اولویت برنامه های 
ما قرار دارد. برای ایجاد شهرک های صنعتی 
انرژی خورشیدی در حال مذاکره با سازمان 
منابع طبیعی هستیم. وی در ادامه گفت: از 
از  انتقال برق  انجام شده،  دیگر کارهای 
نیروگاه علی آباد به شهرک صنعتی اترک با 
بودجه ای بالغ بر 16 میلیارد تومان، مطالعات 
آنتنی خط ریلی اترک به راه آهن سراسری 
کشور، تعیین تکلیف مدول های صنعتی در 
شهرک ها، تصفیه خانه فاضلاب شهرک 
صنعتی آق قلا که همه ی واحد ها به 
تصفیه خانه متصل هستند. وی در پایان 
شهرک های  اراضی  هکتار  گفت: 21۰۵ 

صنعتی داریم که با فقدان ثبت اسناد مواجه 
هستیم. در ادامه همراه با تور گردشگری به 
شهرک صنعتی آقلا سری زدیم و با عرب 
فولاد  شالوده  شرکت  مدیرعامل  عامری 
گفتگویی انجام دادیم. وی گفت: شرکت 
شالوده فولاد در سال 9۴ کلنگ زنی و در 
سال 9۵ راه اندازی شد اقدامات انجام شده 
در این شرکت عبارتند از: ساخت پل های 
فلزی، سازه های خاص، ساختمانهای پیش 
ساخته، سوله های مختلف برای حوادث 

غیرمترقبه مانند زلزله. از جمله مشکلات 
این شرکت مشکل قطعی برق بود. اوج 
کار عمرانی در تابستان است که با قطعی 
وارد  ما  به  زیادی  های  خسارت  برق 
شده از جمله اینکه خسارت به دستگاه و 
مخصوصاً موضوع سیل که چهار ماه درگیر 
بودیم و حتی یک ریال از هیچ نهادی به ما  
کمک نشد. وی گفت: در این شرکت 22 
نفر مستقیم و 1۵ نفر غیرمستقیم و حدود 
6۰ نفر به صورت روزمزد مشغول به کار 
هستند. عرب عامری گفت: در شش ماهه 
نخست سال 1۴۰۰ ماهیانه ۵۰ تن سازه 
های فلزی تولید کردیم. آخرین صادرات 

مربوط به سال 97 به ترکمنستان بوده اما در 
سال 1۴۰1 ، صادرات به سوریه و عراق را 
در برنامه داریم. بعد به سراغ یک کارآفرین 
جوان ۳2 ساله رفتیم. امین چراغی فر که 
در شرکت پارس بافت تولید فنس میکند. 
وی گفت: 6۰ نفر پرسنل مستقیم داریم و 
۴۰۰ الی ۵۰۰ نفر هم به صورت مجازی 
مشغول به کار هستند به کشورهای همسایه 
هم صادرات داریم. وی گفت: در  سال 
9۰ با هدف ساخت ماشین آلات صنایع 
این  تومان  میلیون  دو  با سرمایه  مفتولی 
مجموعه کارگاهی شروع به کار کرد. ما 
یک شرکت دانش بنیان هستیم که تولید 
دستگاه فنس را به صورت اتومات انجام 
می دهیم، این صنعت را که در انحصار چند 
کشور همچون آلمان و چین بوده را بومی 
سازی کردیم و ثبت اختراع شد که قبلًا 
به صورت دستی بود و ما آن را اتوماتیک 
کردیم. چراغی فر افزود:  تولید دستگاه 
تولید کاغذ از محصولات کارگاه است 
در  سال  که ۵۰  پرس  دستگاه  تولید  و 
دنیا به صورت دستی بود و ما اتوماتیک 
آن را تولید کرده و تاییدیه آن را نیز از 
آمریکا گرفتیم. این کارآفرین ادامه داد: به 
صورت مستقیم و غیر مستقیم در سراسر 
کشور بیش از 6 هزار شغل با دستگاههای 
ما تولید شده است. در ادامه به شرکت 
تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی آق 
قلا رفتیم. حمیدرضا نوروزیان کارشناس 
فنی در حوزه تصفیه خانه گفت: آلودگی 
وارد  کارخانجات شهرک صنعتی  های 
شود،  می  زهکشی  و  شده  تصفیه خانه 
آلودگی برای محیط زیست ندارد و طبق 
شرکت  این  کنند.  می  عمل  استاندارد 
اولین تصفیه  افتتاح شد و  در سال ۸1 
می شود.  محسوب  کشور  شمال  خانه 
2۴ شهرک و ناحیه صنعتی دارای تصفیه 
خانه هستند که در شبانه روز در فاز یک 
شود.   می  تصفیه  آب  مکعب  متر   69۰
قرارداد فاز دوم نیز در سال 9۸ با اعتباری 
بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان بسته شد که 
۴۵۰ متر مکعب در شبانه روز به ظرفیت 
تصفیه خانه افزوده می شود که برای استفاده 
در کشاورزی و صنعت در اختیار آن ها 

قرار می گیرد.

 در سال جاری، ۱۰ شرکت در شهرکها و
 نواحی صنعتی استان با مبلغ بالغ بر 7۰میلیارد تومان به 

بهره برداری رسیده است که ۱3۴ نفر اشتغالزایی نموده است.

ریشه دفاع مقدس با تفکر 
عاشورایی گره خورده است

فرمانده سپاه ناحیه گرگان گفت: دفاع 
مقدس با فرهنگ عاشورا گره خورده 
و به همین دلیل در تاریخ ماندگار شده 
است.به گزارش روابط عمومی، وحید 
شورای  علنی  صحن  در  فخرالدین 
شهر گرگان اظهار کرد: بیش از ۵۰۰ 
برنامه طی هفته دفاع مقدس در گرگان 
برگزار شد و با گذشت چند دهه از 
دفاع مقدس همچنان شاهد درخشش 
ناحیه  فرمانده سپاه  برنامه ها هستیم. 

شکیبایی  و  پایداری  افزود:  گرگان 
خانواده شهدا و صبوری آنها هم از 
موفقیت  و  ماندگاری  دلایل  دیگر 
دفاع مقدس بود.طبق گفته فخرالدین 
1۳۰ شهید دانش آموز در گرگان و 
در  آموز  دانش  شهید   ۴۰۰ از  بیش 
گلستان وجود دارد. فرمانده سپاه ناحیه 
گرگان گفت: هم عاشورا و هم دفاع 
رسوا  را  خود  زمان  دشمنان  مقدس 
کردند و این از ویژگی های مشترک 
کرد:  بیان  است. وی  این دو جریان 
گام اول انقلاب را با دفاع مقدس و 
شهدا محکم برداشتیم و گام دوم هم 
با شهادت سردار سلیمانی آغاز شده 
است. فخرالدین گفت: شهید سلیمانی 
مانند شیشه عطری بود که شکست و 
عطر آن کل دنیا را فرا گرفت و هم 
اکنون دشمن از شهید سلیمانی بیشتر 

از سردار سلیمانی هراس دارد.

گرگان به نصب بیشتر
 شیرهای آتش نشانی نیاز دارد
 

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری گرگان گفت: سرویس 
دهی بهتر، کنترل و جلوگیری از آتش 
سوزی در مناطق پرتردد و بافت قدیم 
این شهر، نیازمند نصب بیشتر دستگاه 
آب)هیدرانت(  برداشت  شیر  های 
اظهار  صفری  الرضا  موسی  است. 
 22 گرگان  حاضر  حال  در  داشت: 
و  دارد  نشانی  آتش  شیر مخصوص 

نصب  11 شیر دیگر در بافت قدیم 
زمان  در  بهتر  رسانی  خدمات  برای 
وقوع حوادث ضروری است. وی با 
اشاره به کمبود وسایل حفاظت فردی 
میلیارد  اعتبار 2۰  گفت:  آتش نشانان 
ریالی برای خرید تجهیزاتی از قبیل کلاه، 
دستکش و ماسک حفاظتی اختصاص 
یافت. صفری همچنین گفت: گرگان 
با احداث ساختمان هایی هشت طبقه 
و بیشتر نیاز به خرید نردبان ۵6 متری 
برای خاموش کردن آتش احتمالی دارد. 
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری گرگان گفت:  از ابتدای 
سال جاری تاکنون در گرگان و توابع  
۸۳۵ مورد اطفا حریق و هزار و ۳۳ 
مورد عملیات امداد و نجات انجام شده 
که اطفای حریق نسبت به سال گذشته 
2۵ درصد و عملیات امداد و نجات ۴۴ 

درصد بیشتر شد. 
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اختلال نافرمانی- چالش گری را بشناسیم
دکتر سوشیانت زوارزاده _لجبازی و نافرمانی رفتاری است که هر کودکی ممکن 
است در برخی شرایط آن را بروز دهد. کودکان ممکن است گاهی دست به 
لجبازی بزنند اما اگر این رفتار در درازمدت در کودک دیده شود نشانه اختلال 
نافرمانی – چالش گری یا ODD است. برآوردها نشان داده است که 2 تا 16 
درصد از کودکان دچار ODD هستند. بروز این اختلال در پسران بیش تر از 
دختران است؛ و معمولاً از ۸ سالگی آغاز می شود. این اختلال باید جدی گرفته 
شود چون می تواند زمینه ساز اختلال سلوک در نوجوانی و اختلال شخصیت ضد 
اجتماعی در بزرگسالی شود. در این نوشته شما را با اختلال نافرمانی چالش گری و 

راهکارهای درمان آن آشنا خواهم کرد.
)ODD( آشنایی با اختلال نافرمانی – چالش گری

اختلال نافرمانی – چالش گری )Oppositional Defiant Disorder( که به 
آن ODD هم می گویند. یکی از اختلالات رفتاری است. هنگامی فرد را دچار 
این اختلال می دانند که معیارهای تشخیصی اختلال سلوک به طور کامل در فرد 
دیده نشود. برای نمونه کودکی را در نظر بگیریم که پرخاشگری و خشونت ندارد 
اما همیشه انفجار خشم را نشان می دهد، نافرمانی و لجبازی می کند یا از روی 
عمد کارهایی را انجام می دهد که باعث ناراحتی و رنجش دیگران می شود؛ یا 
دیگران را تحریک می کند تا رفتارهای پرخاشگرانه نشان دهند. اختلال نافرمانی 
– چالش گری )ODD( بیش تر در کودکان پیش دبستانی دیده می شود. نکته مهم 
درباره این اختلال این است که اگر ODD در کودکی برطرف نشود ممکن 
است در نوجوانی تبدیل به اختلال سلوک شود. پس اختلال ODD پیش مرضی، 

اختلال سلوک است.
علت بروز اختلال نافرمانی – چالش گری

علت دقیق اختلال ODD روشن نیست. اما پژوهشگران دریافته اند که ترکیبی از 
عوامل بیولوژیکی، ژنتیکی، محیطی و خانوادگی در بروز این اختلال نقش دارند. 
اختلال نافرمانی – چالشگری )ODD( بیش تر در کودکانی دیده می شود که 
فرزندپروری ضعیف و ناپیوسته )تغییر پیاپی پرستار و مراقب کودک( را تجربه 
نموده اند. هم چنین احتمال بروز اختلال نافرمانی – چالش گری در خانواده هایی که 
اعضای آن سوابق اختلالات خلقی، شخصیت ضد اجتماعی، ADHD و اعتیاد را 

داشته اند نسبت به دیگر خانواده ها بیش تر است.
ODD نشانه های اختلال نافرمانی – چالش گری

1. سطوح بالای واکنش پذیری هیجانی
2. ناتوانی در تحمل ناکامی
۳. زودرنجی و زودخشمی

۴. کینه توزی و بدجنسی
۵. تمایل به کشمکش و دعوا

6. لجبازی با بزرگسالان
7. فحش و ناسزاگویی

۸. نافرمانی از قوانین
9. همایندی اختلال نافرمانی – چالشگری با دیگر اختلالات روانی

برخی از کودکان و نوجوانان مبتلا به ODD دارای مشکلات رفتاری دیگری 
مانند اختلال نقص توجه، اختلالات یادگیری، اختلالات خلقی )مانند افسردگی( و 
اختلالات اضطرابی هستند. هم چنین این اختلال می تواند زمینه ساز پیدایش اختلال 

سلوک نیز شود.

ODD برای اختلال نافرمانی – چالش گری  DSM۵ نشانه ها و معیارهای
در کتاب DSM۵  نشانه ها و معیارهای شناسایی و درمان اختلال ODD آمده 
است. توجه داشته باشید که تنها با دانستن نشانه های یک اختلال نمی توانید آن را 
شناسایی کنید. از آن جایی که برخی از اختلالات روانی نشانه های یکسان یا نزدیک 
به هم دارند ممکن است در شناسایی اختلال دچار اشتباه شوید. پس شناسایی و 
درمان اختلالات روان شناختی کاری است که از سوی یک روان شناس باتجربه 

انجام می شود. 
نشانه ها و معیارهای DSM5  برای اختلال نافرمانی – چالشگری چنین است:

الف( مجموعه ای پیاپی و پایدار ازعصبانیت خشم، تحریک پذیری، جر و بحث، 
چالش برانگیزی، نافرمانی، لجبازی، بی اعتنایی، کینه توزی و تلاش برای ناراحت 
کردن و رنجاندن دیگران است که حداقل 6 ماه طول می کشد. فرد باید حداقل ۴ 
مورد از ۸ معیار زیر را هنگام تعامل با فرد یا افرادی دیگر نشان دهد. البته آن فرد 

نباید برادر یا خواهرش باشد.
عصبانیت/تحریک پذیری

1- فرد معمولاً نمی تواند جلوی عصبانیتش را بگیرد یا خشمش را کنترل نماید.
2- معمولاً زودرنج و زودخشم است و به سادگی ناراحت یا اعصابش خرد 

می شود.
۳- معمولاً عصبانی است یا اوقات تلخی می نماید.

جر و بحث/چالش برانگیزی
۴- معمولاً با مسئولین و بالادست ها )در مورد کودکان و نوجوانان معمولاً با 

بزرگسالان( جر و بحث می کند.
۵- معمولاً به طور فعالانه مخالفت می کند یا نمی پذیرد که از درخواست های 

مسئولان، بالادست ها یا قوانین پیروی کند.
6- معمولاً از روی عمد دیگران را ناراحت می کنند.

7- معمولاً دیگران را مقصر اشتباهات و بدرفتاری های خود می دانند و مسئولیت 
اشتباه خود را نمی پذیرند.

کینه توزی/بدجنسی
۸- در 6 ماه گذشته حداقل دو بار از روی کینه یا بدجنسی خواسته به دیگران 

آسیب رساند یا آن ها را ناراحت کند. یا در عمل این کار را انجام داده است.
نکته: فراوانی و تداوم رفتارهای یاد شده برای شناسایی و تفکیک حالت استاندارد 

و اختلال از هم دیگر کاربرد دارد. برای نمونه در مورد کودکان کم تر از ۵ ساله، 
رفتارهای یاد شده باید در بیش تر روزهای هفته و حداقل برای 6 ماه رخ دهند. 
در مورد افراد ۵ ساله و بالاتر، رفتارهای یاد شده باید حداقل یک بار در هفته برای 

6 ماه رخ دهند.
ب( رفتار نامطلوب فرد با رنجی که خودش یا اطرافیانش می کشند )مانند خانواده، 
دوستان، همسالان و همکاران( مرتبط است؛ یا فرد را در عملکرد فردی، اجتماعی، 
تحصیلی، شغلی و … دچار مشکل می کند. به گونه ای که فرد نتواند این چالش ها 

را برطرف کند و در زندگی احساس نابسامانی نماید.
ج( این رفتارها در نتیجه مصرف ماده یا دارو، یک اختلال سایکوتیک، افسردگی 
عمده یا دوقطبی پدید نیامده باشد. هم چنین فرد نباید معیارهای لازم برای اختلال 

نامنظمی خلقی اخلال گرانه را داشته باشد.
اسپسیفایر شدت:

خفیف: سمپتوم ها فقط به یک محیط خاص محدود می شوند. مانند خانه، مدرسه، 
محل کار، در کنار دوستان و …

متوسط: سمپتوم ها حداقل در دو محیط حضور رخ می دهند.
شدید: سمپتوم ها حداقل در سه محیط رخ می دهند.

راهکارهای خانگی برای بهبود کودک مبتلا به اختلال نافرمانی – چالش گری
اگر فرزندتان دچار ODD است بهتر است موارد زیر را درباره او به کار ببندید:

رفتارهای مثبت او را تشویق نمایید
برای رفتارهای خوب او پاداش های کوچک در نظر بگیرید

حد و مرزها را برای کودک مشخص نمایید
از درگیری لفظی و کشمکش با کودک خودداری نمایید

کودک را در انجام کارهایی که برای او لذت بخش است همراهی کنید
از کودک حمایت عاطفی کنید
به نیازهای کودک توجه کنید

از باج دادن به کودک برای رسیدن به اهداف مورد نظر خودداری نمایید
ODD درمان اختلال نافرمانی – چالش گری یا

اختلال ODD با روان درمانی برطرف می گردد اما در کنار روان درمانی ممکن 
است نیاز به دارو درمانی نیز باشد. داروها نقش درمان مکمل را دارند و درمان اصلی 
با روان درمانی انجام می شود. برای آغاز درمان نیاز است که کودک پیش روان شناس 
برده شود و در صورتی که نیاز به تجویز دارو باشد روان شناس او را برای گرفتن 

دارو پیش روان پزشک می فرستد.
ODD دارو درمانی اختلال

به طور رسمی هیچ دارویی برای درمان ODD تاکنون ساخته نشده است. اما 
در برخی شرایط به منظور کاهش سمپتوم ها و نشانه های اختلال ممکن است که 

داروهای درمان افسردگی یا ADHD برای کودک تجویز شود.
ODD روان درمانی اختلال

روش های گوناگون برای روان درمانی این اختلال روانی کاربرد دارد. که مهم ترین 
 ،)Parent-Child Interaction Therapy( آن ها درمان تعاملی والد-کودک
 ،)Parent Management Training( والدین  مدیریت  آموزش 
خانواده درمانی، رفتاردرمانی شناختی یا CBT، رفتاردمانی دیالکتیک )DBT( و 
… هستند. خوشبختانه این اختلال روانی قابل کنترل و درمان است. پس اگر 

کودک شما به این اختلال دچار شده بهتر است که او را پیش روان شناس ببرید.

تکنیک 
آرام سازی ذهن 

۱. نفس عمیق بکشید.
نفس عمیق ظاهرا تاثیری شگفت انگیز در آرام کردن ذهن دارد. 

دهانتان را ببندید و از طریق بینی نفسی عمیق بکشید.
۲. مراقبه کنید و یا حس خوب در خود ایجاد کنید

برای انجام مراقبه، در مکانی راحت بنشینید )زانو زده یا دراز 

بکشید( و دعا کنید یا به چیزی مشخص فکر کنید. ممکن 
است این کار بیش از ده دقیقه طول بکشد.

می توانید در طول مراقبه بنشینید یا بخوابید، اما برای تمرکز 
بهتر، همیشه چشم هایتان را ببندید.

در طی مراقبه، افکاری ناخواسته به ذهنتان می اید. سعی 
کنید تا حد ممکن، آن ها را نادیده گرفته و بر یک موضوع 

مشخص تمرکز کنید.
از تصویر سازی برای خالی کردن ذهن استفاده کنید. مکانی 
واقعی یا خیالی را تصور کنید که در آن احساس آسودگی 
می کنید. به بودن در این مکان تمرکز کرده و به جزئیات 

ظاهری آن و احساسی که در آن جا دارید فکر کنید.
۳. تجسم کنید

این مورد بسیار مشابه تصویر سازی در مراقبه است که در 
آن، برای آرام شدن ذهن باید صحنه ای آرامش بخش را 
تجسم کنید. آن صحنه را تا هر وقت که دوست دارید در 
ذهن خود مجسم کنید؛ اما تمام انرژی و فکر خود را بر 

مجسم کردن این مکان در ذهن خود متمرکز کنید.
۴. آرام سازی عضلانی را انجام دهید.

تمامی عضلات بدن را ابتدا منقبض کرده و سپس رها کنید.

5. غذاهایی بخورید که به آرام شدن ذهن کمک می کنند.
غذاهایی با سلنیوم بالا در کاهش اضطراب و افسردگی 

موثر هستند.

از غذاهایی استفاده کنید که منیزیم بالایی دارند.
غذاهایی را بخورید که تریپتوفان بالایی دارند؛ زیرا این ماده 
به تولید سروتونین منجر می شود که شادی را افزایش می 

دهد. از شکلات تلخ، مغزها و گوشت قرمز استفاده کنید.
۶. ورزش کنید.

ورزش باعث آزاد شدن اندورفین می شود که این ماده 
باعث ایجاد حس شادی در بدن است. 
۷. شرکت در فعالیت های مورد علاقه

 انجام دادن کارهایی که به آن ها علاقه دارید به شما کمک 
می کند تا ذهن را از اضطراب پاک شود و ترشح اندورفین 

را افزایش می دهد که باعث شادی می شود.
۸. نوشیدن مایعات گرم

 نوشیدنی های گرمی را بنوشید که فاقد کافئین و الکل 
هستند؛ زیرا این مواد می توانند اضطراب و افسردگی را 

تحریک کنند.
چای سبز اضطراب را کاهش می دهد. شیر گرم بنوشید. این 

نوشیدنی را می توان قبل از خواب نیز نوشید.
اگر برای آرام شدن ذهن قهوه می نوشید، سعی کنید نوعی 

از آن را که کافئین ندارد بنوشید تا باعث بیش فعالی نشود.
۹. آروماتراپی

این روش هنگامی است که از رایحه های آرامش بخش 
استفاده می شود.

۱۰. حمام کردن یا استخر رفتن
آب گرم به ترشح اندورفین کمک می کند که این ماده، 
اضطراب را کاهش می دهد؛ پس به مدت بیست دقیقه در 

وان آب گرم بنشینید.
۱۱. از شبکه های اجتماعی استفاده نکنید.

های  شبکه  اضطراب،  های  محرک  بزرگترین  از  یکی 
اجتماعی است تلفن همراهتان را خاموش کرده و برای 
مدتی آن را در جایی بگذارید تا هر چند دقیقه یک بار 

وسوسه نشوید تا آن را چک کنید.
۱۲. تلویزیون تماشا نکنید.

 تلویزیون باعث افزایش میزان اضطراب می شود.
۱۳. زمانی را در تنهایی بگذرانید.

میزان  بیشترین  هستند،  اطرافمان  در  که  افرادی  اغلب 
اضطراب را در ما ایجاد می کنند؛ پس سعی کنید زمانی را 

برای تنهایی در نظر بگیرید و با خدا خلوت کنید.
 ۱۴. ازمحرک هایی که باعث اضطرابتان می شوند، اجتناب کنید.
باعث  دارید  که  ملاقاتی  قرار  یا  امتحان  دانید  می  اگر 
اضطرابتان می شود، سعی کنید برای جلوگیری از اضطراب 

بیشتر، به آن فکر نکنید.
اگر فرد یا فعالیتی مشخص باعث اضطرابتان می شوند، از 

آن ها اجتناب کنید 
کلینیک آرام اندیش

))

))
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روزنگاشت

■  فاطمه میرزایی
به خانه رسیدیم. خسته بودم، خدا فقط ازاین 
خستگی ها به آدم بدهد. درست است که چند 
روزی بود که به دنبال پاسپورت و ویزا بودیم، 
ولی می ارزید. بعد از تعویض لباسهایم وضو 
گرفتم و سجاده ام را پهن کردم. سجده ی شکر به 
جا آوردم. در حال و هوای خودم بودم که دخترم 
از راه رسید. هر دو مشغول صحبت درباره ی 
شوق  و  ذوق  آنقدر  شدیم.  اربعین  پیاده روی 
داشتیم که متوجه ی گذر زمان نشدیم. روز و شب 
به اربعین فکر می کردم. به کمک دختران و نوه 
هایم برای کودکان عراقی عروسک های نمدی و 
بسته های حاوی شکلات و لوازم التحریر تهیه 
کردیم. نباتهای رضوی را در بسته های جداگانه 
مخصوص موکب داران قرار دادیم. بالاخره روز 
موعود رسید. من و دخترم آماده و مهیا بودیم.یک 
چرخ دستی بزرگ حاوی هدایای کودکان عراقی 
و موکب داران در دست من بود. دخترم هم کوله 
پشتی وسایل شخصی امان را تقبل کرد. در مسیر 
که به سمت مرز می رفتیم، دخترم عکس شهید 
بزرگواری به نام مجتبی علمدار را به من نشان 
داد. او خواست که به نیابت ایشان زیارت اربعین 
را به جا بیاوریم. با جان و دل قبول کردم. عکس 
چاپ شده را بر روی چرخ دستی نصب کردیم. 
فضای پیاده روی مملو از عشق بود. نمی گویم 
که خستگی نبود! خیال دیدن گنبد طلایی ارباب 
هوش را از سر تمام زائران ربوده بود. آنقدر خیال 
دور شده بود که دست خستگی به آن نمی رسید. 
بوی چای عراقی در فضا پیچیده بود. صدای نوحه 
و مرثیه ی ارباب حتی برای ثانیه ای قطع نمی شد. 
اگر هم صدا قطع می شد، باز دل دست به کار 
می شد و اینبار خودش نوحه خوان سالار شهیدان 
می شد . در مسیر که می رفتیم خودم را به جای 
خانم زینب کبری گذاشتم. بی یار و یاور، تنها، 
با آن همه کودک، در جوار نامحرمان، چه کرده 
است؟ من غرق در افکادم بودم که خادمی عراقی 
اینبار مرا غرق در گلاب کرد. حس خوبی بود . 
هر کجا اراده می  کردی نوشیدنی بود. هر کس 
با هر سلیقه ای مورد استقبال قرار می گرفت . شب 
شد و ما مجبور به توقف در یکی از موکب ها 
شدیم. هر چه کردیم نتوانستیم جای مناسبی پیدا 
کنیم. به اصرار یکی از عراقی های مهمان نواز به 
همراه چند خانم دیگر به منزلش رفتیم. از مهربانی 
آنان هر چه بگویم کم گفته ام. همه به خواب 
رفتند. من هر چه می کردم نمی توانستم بخوابم. 
این اولین سفر من بدون همسرم بود. نگران بودم. 
همگی خانم بودیم و دختر من هم خیلی جوان 
بود. از فرط خستگی پلک هایم دست به دست 
هم دادند و به خواب رفتم. در خواب مرد خوش 
سیما و نورانی را دیدم. او در کنار درب ورودی 
با صلابت و چهره ای دل نشین ایستاده بود. در 
ابتدا ترسیدم. او شروع به صحبت کرد و گفت: 
از هیج چیز نترسید، من مراقب شما هستم، با 
خیال راحت بخوابید. دیگر از نگرانی و دلهره 
خبری نبود. تا نماز صبح حتی یکبار هم از خواب 
نپریدم. برای نماز که بیدار شدیم، به حیاط خانه 
رفتم که طهارتی کسب کنم و برگردم، چشمم 
به چرخ دستی هدایای کودکان عراقی و عکس 
شهید برروی آن افتاد. ناگهان تمام خوابم مثل برق 
از جلوی چشمانم گذشت. خدایا مگر می شود؟ 
او خود شهید علمدار بود! خیلی خوشحال بودم. 
خوابم را برای دخترم تعریف کردم. روز بعد هر 
دو با چشمانی گریان قدم هایمان را استوار تر 
برمی داشتیم. شهدا زنده اند و نزد پروردگارشان 

روزی می خورند.

 قانونِ مسخره

■ حسین مجاهد

مش رجب نفس زنان وارد دفتر شد و 
گفت: ششمی ها دیوانه شده اند. معلم 

شان هم قهر کرد و رفت.
آقای ناظم بلند شد. دستش را گرفتم و 

گفتم: بگذاریدش به عهده ی من.
توپ را برداشتم و راه افتادم.
در کلاس ششم را باز کردم.

ششمی ها همه با هم هو کشیدند.
به  و  کوبیدند  می  مشت  میزها  روی 

صندلی جلویی شان لگد می زدند.
چند نفر هم زیر میز رفتند و شروع کردند 

به سوت زدن.
روزنامه را از جیبم در آوردم و مشغول 

خواندن شدم.
چند دقیقه ای که گذشت، خسته شدند و 

ساکت سر جای خودشان نشستند.
بلند شدم و گفتم: نماینده تان بلند شود و 

حرف آخرش را اول بزند.
تهرانی بلند شد و دو دستش را بالا برد.

کریمی از پشت سر یقه اش را گرفت و 
گفت: من میگم. من مچ تو رو خوابوندم.
اکبری بالای میز ایستاد و داد زد: همه 

ساکت. من مبصرم.
کلاس ساکت شد.

اکبری گفت: آقا ما نمی خواستیم آقای 
احمدی رو اذیت کنیم. فقط می خواستیم 
بگیم که خسته شدیم و دیگه حوصله 

نداریم.
گفتم: خسته از چی؟ کاملتر توضیح بده.

اکبری به بچه ها نگاه کرد و گفت: خسته 
شدیم از این همه قانون و باید و نباید. 
تا می خوایم خوش باشیم و بازی کنیم، 
اشاره  قوانین  تابلوی  به  احمدی  آقای 

میکنه. 
کریمی بلند شد و گفت: ما دلمون می 
باید  همش  چرا  باشیم.  راحت  خواد 
بدیم؟ همش هیس  رو گوش  قوانین 
هیس و ساکت و این کار رو بکن اون 

کار رو نکن. بسه دیگه.
تهرانی گفت: اصلا ما می خوایم قوانین 

خودمون رو داشته باشیم.
توپ را انداختم وسط و گفتم: این دعواها 

را بگذارید برای بعد. الان بریم بازی.
بچه ها جیغ کشیدند و کف زدند.

در را باز کردم. بچه ها از چپ و راستم  
دویدند داخل چمن. 

توپ را انداختند وسط و شروع کردند به 
سنگ کاغذ قیچی.

یک توپ دیگر از دفتر برداشتم و داد 
زدم: همه دورِ من.
بچه ها حلقه زدند.

توپ ها را کنار هم گذاشتم و گفتم: این 
یک بازی جدید است به نام فوتبال دو 
توپه. مخصوص پسرهای ششمی ست. 
نه قانون دارد نه خطا نه یارکشی نه هیچ 
چیز دیگر. فقط بازی ست. بزنید زیر 

توپ.
اکبری بلند شد و توپ را شوت کرد. 
توپ به صورت امیری خورد. امیری داد 

زد: آروم باش. چه خبرته.
و  برداشت  را  توپ  یکی  آن  حسینی 

گفت: قانون بی قانون.
حسینی توپ را انداخت بالا.

بچه ها دنبال توپ ها دویدند. یک نفر 
توپ را با دست برداشت. چند نفر گفتند: 

هند. هند شد.
توجهی نکرد و به سمت دروازه رفت.

افتاد  صورت  با  زد.  تکل  بان  دروازه 
روی زمین. بلند شد و یک لگد به شکم  

دروازه بان زد.
بان  دروازه  کردند.  جدایشان  ها  بچه 

توپ را با دست انداخت داخل دروازه 
ی مقابل. کریمی گفت: قبول نیست. با 
دست انداختی. دروازه بان گفت: خودتان 
گفتید قانون بی قانون. کریمی گفت: حالا 
نشان تان می دهیم. کریمی دو تا توپ را 
با دست برداشت و به سمت دروازه ی 

حریف دوید. 
بازی  چه  گفتند:  ها  بچه  از  نفر  چند 

مسخره ای. و کنار زمین نشستند.
حسینی و موسوی دروازه را برداشتند و 

فرار کردند.کریمی دنبال شان کرد. 
چند نفر عصبانی شدند و گفتند: مسخره 

بازی شده.
اکبری زد زیر دست کریمی. کریمی زد 
داخل گوش اکبری. بچه ها افتادند به 

جان هم. 
جلو دویدم و جدایشان کردم.

کریمی جلو آمد و گفت: آقا این چه 
مسخره بازیه؟ اینطوری که فوتبال نمیشه.

گفتم: چرا؟
اکبری گفت: نمیشه که هر کسی هر 
کاری دلش خواست بکنه. این طوری 

همش دعواست.
یکی از توپ ها را برداشتم و گفتم: فوتبال 
که یک بازیه، قانون داره. چطور مدرسه 
نباید قانون داشته باشه؟ اگه قانون نباشه، 

مثل همین الان همه اش میشه دعوا.
بچه ها ساکت شدند. یک توپ گذاشتم 
وسط شان و گفتم: حالا نمی خواهد عزا 
بگیرید. بلند شید و بازی کنید تا من هم 

به آقای احمدی زنگ بزنم.

))

»بی قرار توام و در دل تنگم گله هاست«
گله ها حاصلِ افزون شدنِ فاصله هاست 
چون دماوند پر از سوز و گداز است دلم 

روزی امکانِ فروریختن و زلزله هاست 
تا رقیبان نشوند از غم و رنجم دلشاد

ظاهرم شاد و درون معرکه ی ولوله هاست 
یوسفت مانده به زندان و فراموش شده

برُدی از یادم و این عادتِ پرُ مشغله هاست 
دل به امیدِ وصال تو تپش ها دارد

ناامیدی وسکون سنتّ ِ کم حوصله هاست

■ آمنه آل اسحاق

تقدیم به روح بلند آیت الله حسن زاده آملی
عاشقان چو پروانه گرد شمع می چرخند

زیر بالشان آتش، روی لب ولی لبخند
مثل شمع بودی تو ای عزیز فرزانه

دور تو به جرخش بود صدهزار پروانه
تو معلم اخلاق، تو مفسر قرآن

تو مجاهد فی نفس، تو مربی انسان
جلوه گاه ربانی دیده های گریانت

مثل آهنی سرسخت پایه های ایمانت
سیر وادی عرفان زیر پای تو راهی

غرق عشق بودی تو غرق شور و آگاهی
ای معلم دلسوز، مهربان مردم دار

مثل تو در این وادی نه نمی شود تکرار
سینه ها همه در آه عارف خدومی رفت
دیده ها همه گریان جامع العلومی رفت

■ ندبه محمدی

برای مدافعان امنیت و حافظان اقتدار ملی« 
می آید از سوی جنون، خوش باورانه 

امواج شور انگیزِ شعری جاودانه 
می خواهد از ما، دلِ به دریائی سپاریم 

کآنجا هَمه دلداده اند و عاشقانه 
در مکتب عِشق است، عیاّری و مَستی

دین و دلِت بسپار، طَرزی ماهرانه  
خیلی تفاوت هست، بین ما و آنها 

ما دلِ به دنیا بسَته، آنها عارفانه 
آنجا که حَرف از لذّت جاوید جَنگ است 

جَمعی مُقاوم، با شکوهی دلبرانه 
مَردان مَردی رُخ نموده، کوه ایثار 

بر جانشِان مُهر خداوندِ یگانه
در روزگاری کابَرهه بر کَعبه ام تاخت 

برَ فیل های کبِر و نخِوَت، کافرانه 
گَردید خُرّمشهر جِانم، آتش و خون 

بسُتان عِشقم سوخته، تا بیکرانه 
مهِران پرُ مهِرم چو ققنوسی که هَربار 

در آتش نمرود و فرعون زمانه 

دزفول موشَک می خورد، امّا تو نبینی
برَ تارکش جز عِشوه های دخترانه 
حتیّ پرستوهای عاشق پرَکشیدند 
رَخت سِیهَ، غَمنامه های مادرانه 

امروز ایران سوژه شِعر و غَزل هاست
با افتخار و با شکوهی رُستمانه

فرِدوسیی خواهد، روِایت های این جَنگ
در قالب شِعر و سُرودی شاعرانه

   
■  محمد دیلم کتولی

نازنینم برگرد
بی تو حتی
ساعت هم 
در نبودت
ثانیه ها را

به رخم میکشد!!
■ عبدالستار آق اتابای

شاخسار آذر
ای نوید آرامشِ جانان، پاییز

بحر رنگ و آواز، به باران پاییز
سبزه زار خیال تِرنم هایم

انعکاسِ شیرین تِو مرجان پاییز
رنگ برگ هایت که نشان از مینا

شرح عشق، گل های چو نعمان پاییز
فصل مخملین، فام زمین، گندم زار

دانه ها به رویش چوجوانان پاییز
گرچه رَختهایش به گلسِتان پهنست

این عروس، یادآور خوبان پاییز
پای ریشه درخاک نمین، گردوها
لای برگ ها خواب بهاران پاییز
فصل ناب انگور ز تاکستان ها

فصل شُکرِ برزیگر و مهران پاییز
فصل شاعران، دلبرکان، عشاق هم

فصل یاس هم مریم و رضوان پاییز 
می کنم تماشای جمالت با مهر 

شاخسار آذر نم آبان پاییز
■ خاندوزی )هما(

شعر
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰۳12۴۸۰۰۰۵۵26 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
حسن داوطلب بشناسنامه ۳۵ کد ملی 2122۴۴67۴9 صادره از گرگان فرزند حسینعلی متقاضی 
کلاسه پرونده 1۳9911۴۴12۴۸۰۰۰2۳62 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت 1۰6 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰6/2۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰7/6

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۸6۸۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰۳12۴۸۰۰۰۵۴1۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای حمیدرضا جاهدی بشناسنامه 1۵6 کد ملی 62۴971۵۸۰۰ صادره از رامیان فرزند سالار 
متقاضی کلاسه پرونده 1۳9911۴۴12۴۸۰۰۰۰۰۳۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت 1۰2 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 
۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰6/2۰   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰7/۰6

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۸6۸۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰۳12۴۸۰۰۰۵۵11 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای امید باقری بشناسنامه 211۰۰9۴۴۸6 کد ملی 211۰۰9۴۴۸6 صادره از گرگان فرزند علی 
اصغر متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴12۴۸۰۰۰۰۰9۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است بمساحت 1۳۸ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه 
بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰6/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰7/۰6

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۸7۰6

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰۳12۴۸۰۰۰۵۵16 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
خانم ندا مسگر بشناسنامه 12 کد ملی 22۴9۴۴61۴۸ صادره از کردکوی فرزند مسلم متقاضی 
کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴12۴۸۰۰۰۰۳77 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت 22۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰6/2۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰7/۰6

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۸7۰7

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰۳12۴۸۰۰۰۳1۵۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای محمدرضا عباسی بشناسنامه ۸7 کد ملی 212192۸۵۳7 صادره از گرگان فرزند محمود 
متقاضی کلاسه پرونده 1۳9911۴۴12۰۰1۰۰2۳6۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت 1۰۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 
۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰6/2۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰7/6

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۸711

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰۳12۴۸۰۰۰۵۴29 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
فیروز قربان خواه بشناسنامه ۸۴1 کد ملی ۴9792۴۳762 صادره از گرگان فرزند شاهدوست 
متقاضی کلاسه پرونده 1۳9911۴۴12۴۸۰۰۰2۵۵6 در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان 
بانضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 19۸.۴۵ 
مترمربع از پلاک ۸۸- اصلی واقع در اراضی جعفرآباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰6/2۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰7/6

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۸72۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰۳12۴۸۰۰۰۵۵11 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
صفر علمی اول بشناسنامه ۵7 کد ملی ۳672۵۰9991 صادره از زابل فرزند ابراهیم متقاضی 
کلاسه پرونده 1۳9911۴۴12۰۰1۰۰2۴۰7 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۳1۴.۴۵ مترمربع از پلاک ۸9- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش 
۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰6/2۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰7/6

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۸72۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰۳12۰۰1۰۰2۸2۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۳9911۴۴12۰۰1۰۰۰7۸۰ تقاضای خانم فرشته مسعودی کلاته نو به شماره شناسنامه 
۳۳۰ و کد ملی 226911۴17۵ صادره از علی آباد فرزند محمدحسین در ششدانگ اعیانی یک 
باب ساختمان به انضمام چهل و هفت سهم مشاع از چهل و هشت سهم ششدانگ عرصه 
که مابقی سهام آن وقف است بمساحت 299 مترمربع از پلاک شماره 12۵- اصلی واقع در 
اراضی تاریکی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
محمدحسین گرامی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰6/2۰   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰7/6
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۸721

  آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰۳12۰۰1۰۰22۸۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض  
کلاسه 1۳9911۴۴12۰۰1۰۰۰۴79  تقاضای آقای محمد پورهادی به شماره شناسنامه 1۰2۵ 
وکد ملی 212۰۸9۰۵۴۴ صادره از گرگان فرزند محمدباقر در ششدانگ اعیانی یک باب 
ساختمان به انضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 
2۳7۰/۵2 مترمربع از پلاک- 11۸ اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/6/21  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/7/6

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۸7۳۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰۳12۴۸۰۰۰۵۵2۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی 
بلامعارض شرکت تعاونی تامین کننده نیاز تولیدکنندگان آلومنیوم سازان گرگان با شناسه ملی 
1۰7۰۰۰۴977۰ متقاضی کلاسه پرونده 1۳9911۴۴12۴۸۰۰۰۰1۳۰ در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 27۵6.2۵ مترمربع از پلاک 26۸- اصلی واقع 
در اراضی مازاد اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰6/2۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰7/6

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۸7۳6

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰۳12۴۸۰۰۰۵۵1۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای فرهاد قنبری خشکناب بشناسنامه 6۵۸ کد ملی 1۵۵21۳۵۸۵۳ صادره از مراغه فرزند علی 
متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴12۴۸۰۰۰۰1۴6 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت 66.6۴ مترمربع از پلاک 1۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله 
بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰6/2۰ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰7/6

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۸716

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰۳12۴۸۰۰۰۵۴۰۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای محمدرضا قریب نودیجه بشناسنامه 11۴9 کد ملی 2121۰۸۸72۵ صادره از گرگان 
فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰۰11۴۴12۴۸۰۰۰۰166 در ششدانگ اعیانی یکباب 
ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 2۸۳.۵۰ مترمربع از پلاک 1۰7- اصلی 
واقع در اراضی موقوفه چاله باغ بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰6/2۰  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰7/6
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۸71۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰۰6۰۳12۴۸۰۰۰۵۴1۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
خانم فرشته باقرو بشناسنامه ۳۵ کد ملی 2122۳۵1۴۵۴ صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی 
کلاسه پرونده 1۳9911۴۴12۴۸۰۰۰۰129 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت 19۴.۵۵ مترمربع از پلاک 1۰7- اصلی واقع در اراضی خارج 
از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۰/۰6/2۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰7/6

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۸7۳9

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی هیات بشماره 1۴۰۰6۰۳12۰۰۴۰۰2۸6۸ – پرونده کلاسه 1۳9911۴۴12۰۰۴۰۰۰۵6۳  
آقای حامد طلایی  فرزند آنه گلدی به شماره شناسنامه 2۰۳۰۰7762۳  گنبد و کدملی 
2۰۳۰۰7762۳ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت 1۳6.۴۰ متر مربع جدا 
شده از پلاک ثبتی ۸6۳۳/ 1 – اصلی بخش 1۰  واقع در گنبد بلوار امامزاده نرسیده به خیابان 
سعدی خریداری ملک از محل مالکیت مشاعی )مالک رسمی مشاعی( لذا به منظور اطلاع 
عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴۰۰/۰6/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۰/۰7/۰6 

رضا سارانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف  اصغر سبحانی- م الف ۸۸۵7

آگهي هاي ثبتي
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شعر

چکمه پوشان کف بلب ضحاک وار
چکمه پوشان کف بلب ضحاک وار

از میان مردمی کوفی تبار
نی ز هانی کو رفیق پایدار

نی ز مسلم کو به عهدش استوار
چکمه پوشان آمدند ضحاک وار

مثل یک رودی که طغیان کرده است
جای آب آتش به لب آورده است

در کف دستان این نامردمان
گوئیا، شعله های خشم دیرین خفته بود

باز بگشادند آتش روی شهر
آتش توپخانه های هولناک

پیکر مردانه ایران زمین
زیر آتش بار دشمن خسته شد
جای باران بارش توپخانه شد

بارش توپخانه هست و حرف نیست
جای بحث شعرهای بزم نیست

صحبت از خونست و میدان شرف
 صحبت از زیبا رخان دهر نیست
کار شد مهران که یک افسانه شد

بستر خفّاش های شب پره
جای جولان بسی بیگانه شد

کار شد مهران که یک ویرانه شد
بستر خون هزاران عشق پاک

یعقوب ورهرامبستر خون هزاران لاله شد

تقاضای 2۰میلیاردی برای
 بروزرسانی تجهیزات مقابله با بحران 

استاندار گلستان از رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
خواست 2۰ میلیارد تومان برای بروزرسانی تجهیزات 
گزارش  به  دهد.  اختصاص  استان  بحران  با  مقابله 
روابط عمومی، هادی حق شناس در جلسه مدیریت 
بحران استان اظهارکرد: از ستاد مدیریت بحران کشور 
درخواست 2۰ میلیارد تومان از محل ماده 1۰ و 12 
را برای مقابله با بحران ها در گلستان داریم تا بتوانیم 
با جایگزینی تجهیزات مستهلک و خرید تجهیزات 
بروز با بحران ها مقابله لازم را داشته باشیم. استاندار 

گلستان افزود: تقریبا هر دو ماه یکبار شاهد یک بحران 
در گلستان هستیم که خوشبختانه تمام دستگاه های 
اجرایی همکاری لازم در مدیریت این بحران ها را 
دارند. وی ادامه داد: در بحران ها همه چیز از روال 
خارج می شود اما همواره تلاش ما به حداقل رساندن 
در  کرد:  بیان  شناس  حق  است.  بحران  عوارض 
گلستان شاهد اقلیم های مختلف طبیعی هستیم و در 
کنار بیابان شاهد پارک ملی گلستان هستیم به همین 
آتش  بررسی  ای جهت  کمیته  ایجاد  دلیل خواهان 

سوزی های 2۰ سال گذشته هستیم تا در کانون های 
حریق استان ایستگاه های دائمی ایجاد کنیم. استاندار 
گلستان گفت: باید در هر نقطه که آتش سوزی رخ 
می دهد تا شعاع چهار کیلومتری منطقه ممنوعه اعلام 
شود و تمام نیروهای شهرستانی با این مسئله همراهی 
کنند. وی با بیان این که در دو نقطه فرودگاه گرگان 
و کلاله آمادگی استقرار پایگاه امداد و ایستگاه دائمی 
بالگرد را داریم، گفت: باید نقاط بحرانی به تجهیزات 

لازم جهت مقابله با بحران مجهز شوند.

 بهره برداری از ۱۷ پروژه گردشگری
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی استان گلستان گفت: در هفته 
گردشگری 17 پروژه در گلستان به بهره 
برداری خواهد رسید و عملیات اجرایی 
6 پروژه دیگر آغاز می شود. به گزارش 
مهر، احمد تجری در خصوص برنامه های 
معاونت  کرد:  اظهار  گردشگری  هفته 
گردشگری استان برای گرامیداشت هفته 
گردشگری، 67 برنامه در استان در قالب 
افتتاحیه و کلنگ زنی پروژه ها، نشست های 
تخصصی، کارگاه های آموزشی، تورها و 
نمایشگاه های مختلف، آئین های مذهبی 
و معنوی، برنامه های فرهنگی و ورزشی 
مدیرکل  است.  دیده  تدارک  غیره  و 
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
دستی استان گلستان با بیان این که از این 
تعداد برنامه 2۳ مورد مربوط به افتتاح و 
کلنگ زنی پروژه های گردشگری در سطح 
استان است، گفت: در هفته گردشگری 
17 پروژه به بهره برداری خواهد رسید 
و همچنین عملیات اجرایی 6 پروژه شامل 
گردشگری،  مزرعه  بوم گردی،  اقامتگاه 

سفره خانه سنتی، دفتر خدمات مسافرتی، 
می شود. وی  آغاز  غیره  و  هتل آپارتمان 
جهانی  روز  تقارن  به  توجه  با  گفت: 
اربعین  روز  با  جاری  سال  گردشگری 
و  فرهنگی  برنامه های  اجرای  حسینی، 
تدارک  برنامه های  مهم ترین  از  مذهبی 
دیده شده در هفته گردشگری سال جاری 
است. تجری اضافه کرد: مسابقه عکاسی 
از جاذبه های مراسم و آئین مذهبی استان، 

اجرای برنامه های نقالی، تولید محتوا از 
مراسم مذهبی ثبت شده در فهرست آثار 
ماه محرم،  آئین های سنتی  ملی، اجرای 
اجرای نمایشگاه آلبوم سفرهای مذهبی 
برگزاری مراسم سوگواری از جمله این 
برنامه ریزی  گفت:  وی  است.  برنامه ها 
یا  خیابان های  از  یکی  نام گذاری  برای 
میدان ها شهر به نام گردشگری در شورای 
تورهای  اجرای  گرگان،  شهر  اسلامی 

آشناسازی از جاذبه های میراث فرهنگی 
نقاشی  مسابقه  برگزاری  و گردشگری، 
پاک سازی  نوجوانان،  و  کودکان  برای 
با  گردشگری  و  تاریخی  محوطه های 
همکاری تشکل های غیردولتی و اجرای 
سیاه  بومی  عروسک  با  ماربچه  تئاتر 
رودبار در تالار فخرالدین اسعد گرگانی 
گردشگری  هفته  برنامه های  دیگر  از 
مدیرکل  است.  گلستان  در  سال 1۴۰۰ 
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
دستی استان گلستان با تأکید بر اهمیت 
گفت:  گردشگری  حوزه  در  آموزش 
جاری  سال  گردشگری  هفته  طول  در 
برنامه هایی با محوریت آموزش ازجمله 
کارگاه آموزشی جوامع محلی با موضوع 
موضوع  با  وبینار  فراگیر،  گردشگری 
دوره  گردشگری،  ملی  راهبر  معرفی 
آموزشی جوامع محلی در روستای قودنه 
شهرستان کلاله، کارگاه آموزشی آداب و 
نحوه رفتار با گردشگر و کارگاه آموزشی 
برگزار  گرگان،  در  گردشگری سلامت 

خواهد شد.

حمایت مالی از 
موزه دفاع مقدس

در صحن شورای شهر گرگان اعضای 
موزه  باغ  از  مالی  حمایت  بر  شورا 
به  کردند.  تأکید  گلستان  مقدس  دفاع 
گزارش مهر، هجدهمین جلسه شورای 
اسلامی شهر گرگان با حضور اعضای 
شهرداری  سرپرست  و  مدیران  شورا، 
گرگان برگزار شد.در این جلسه مجید 
گرگان  شهرداری  سرپرست  سعیدی، 
اظهار کرد: فضاسازی مناسبی در دهه 
اول محرم و در اربعین در گرگان انجام 
شد و از موکب های جامانده اربعین در 
خیایان شهید رجایی حمایت ویژه شد. 
وی افزود: برنامه ها در قالب المان ها و 
پارچه های سیاه و پرچم و غیره توسط 
سازمان  و  زیباسازی  سازمان  توسط 

فرهنگی و ورزشی در گرگان اجرا شد. 
صفرعلی پایین محلی، رئیس شورای 
اسلامی شهر گرگان گفت: متولی اصلی 
فرهنگ و هنر، اداره کل تبلیغات و فرهنگ 
و ارشاد اسلامی است و شهرداری هم تا 
جای ممکن در این زمینه ورود کرده 
است. عضو شورای اسلامی شهر گرگان 
در این جلسه گفت: باید مساعدت مالی 
گلستان  مقدس  دفاع  موزه  به  ویژه ای 
برند  می تواند  پروژه  این  زیرا  شده 
باشد. مهران کاظم  گردشگری گرگان 
نژاد از مساعدت مالی یک میلیارد تومانی 
در سال قبل خبر داد و گفت: با توجه به 
تورم در سال جاری باید این مبلغ افزایش 
یابد. عیسی مهری، دیگر عضو شورای 

شهر گرگان هم با تاکید بر خدمات رسانی 
در نقاط محروم و محلات گرگان گفت: 
شهر  در  زدایی  محرومیت  مدل  باید 
گرگان تدوین شده و تمام شهروندان به 
طور یکسان از خدمات بهره مند شوند. 
حجت مقسم، دیگر عضو شورای شهر 
گرگان هم بیان کرد: موزه دفاع مقدس 
جاذبه گردشگری چند منظوره است 
که می تواند به گردشگری شهر کمک 
این  در  بیشتری  حمایت  باید  و  کند 
را  پروژه  این  وی  شود.  انجام  زمینه 
جریان سازی فرهنگی برشمرد و گفت: 
باید به گردشگری جنگ که در دسته 
توریسم سیاه قرار می گیرد به طور ویژه 

پرداخته شود.

کیفرخواست ضارب جنجالی صادر شد
کیفرخواست  از صدور  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
پرونده ضارب جنجالی چهار راه میدان گرگان خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی اظهار کرد: این 
ضارب 12 مرداد امسال در خیابان چهارراه میدان شهر 
گرگان 1۰ نفر را در عرض چند ثانیه با تبر و کاتر مجروح 

کرد که متأسفانه یک نفر از مصدومان بر اثر شدت جراحات 
جان باخت. آسیابی با بیان اینکه ضارب بلافاصله با حضور 
پلیس در صحنه دستگیر و روانه زندان شد، گفت: رسیدگی 
به پرونده این حادثه تلخ، به صورت ویژه در دادسرای 
گرگان آغاز شد و پس از تکمیل تحقیقات و اعلام نظر 

پزشکی قانونی مبنی بر سلامت روانی متهم، قرار جلب به 
دادرسی و کیفرخواست این فرد به اتهام قتل صادر شد. وی 
اضافه کرد: پس از صدور کیفرخواست، پرونده این فرد 
برای رسیدگی به اتهام محاربه به دادگاه انقلاب گرگان و 

اتهام قتل به کیفری یک استان گلستان ارسال شد.
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 پروژه طرح ملی مسكن در گلستان فعال بوده و در گرگان و گنبدکاووس پیمانكاران )بنیاد مسكن و ستاد اجرایی فرمان امام( مشغول فعالیت هستند.

اعظم محبی: با وجود نیاز بالای مسکن 
اما ابهامات طرح اقدام ملی سبب ریزش 
ثبت نام کنندگان در گلستان شده لذا باید 
در طرح جهش تولید اطلاع رسانی شفاف 
تری انجام و با آسیب شناسی طرح، نواقص 
برطرف شود. تأمین مسکن یکی از نیازهای 
ضروری هر خانوار است که در سال های 
مختلف طرح های گوناگونی برای خانه 
است.ایجاد  شده  اجرا  مردم  شدن  دار 
تعاونی های مسکن برای اقشار مختلف از 
جمله روش هایی بود که در دهه ۸۰ نقش 
زیادی در تأمین سرپناه برای مردم داشت 
و پس از آن طرح »مسکن مهر« با همین 
هدف آغاز شد و این طرح با نام »اقدام 
ملی مسکن« در دولت بعدی ادامه یافت. 
و  ملی مسکن، مشوق ها  اقدام  در طرح 
تسهیلاتی برای متقاضیان در نظر گرفته 
بودن  به دلایل مختلف و گنگ  اما  شد 
سرنوشت آن و البته هزینه بالای اقساط 
بانکی، متقاضیان نهایی بسیار اندک بودند. 
پیش شرط های متعدد برای نام نویسی، 
آورده مالی بالا از سوی متقاضیان، جانمایی 
نرخ  بودن  بالا  شهرها،  حاشیه  در  زمین 
سود بانکی تسهیلات )1۸ درصد( و ابهام 
در اجرای پروژه از جمله مواردی بود که 
شاهد ریزش ثبت نام کنندگان نهایی بودیم. 
افزایش چند برابری مسکن در یک دهه 
گذشته سبب شده تا بسیاری از خانواده ها 
لذا  باشند  نداشته  را  سرپناه  خرید  توان 
انتظار دارند تا دولت با روش های  مردم 
مختلف مانند ارائه زمین رایگان یا زمین 
با قیمت مناسب و تسهیلات بانکی کم 
بهره و صدور مجوزهای رایگان فرصت 
خانه دار شدن را فراهم کند. با وجود آنکه 
واحدهای نیمه تمام مسکن مهر در گلستان 
همچنان وجود داشته لذا مردم از دولتمردان 
می خواهند با رفع چالش ها و آسیب شناسی 
طرح های گذشته، راهکاری بیندیشند تا این 
مشکلات به طرح اقدام ملی و طرح جهش 
مسکن منتقل نشود. طبق گفته مسئولان 17 
هزار گلستانی در طرح اقدام ملی ثبت نام 
کرده که از این تعداد کمتر از 7۰۰ نفر وجه 

اولیه را واریز کردند.

آغاز عملیات اجرایی ۶۸۸ واحد مسکونی
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
گلستان در جلسه شورای مسکن استان 
گفت: 17 هزار و ۳۵2 نفر در طرح اقدام 
نفر  نام کردند و هزار و ۵99  ثبت  ملی 
تأیید نهایی شده اند. عفت همدم از شروع 
عملیات اجرایی 6۸۸ واحد مسکونی خبرداد 
و افزود: زیرساخت های لازم در این زمینه 
تأمین شده و انتظار می رود در سال جاری 
این واحدها تکمیل و تحویل  از  برخی 
متقاضیان شود. وی بیان کرد: در راستای 

تحقق اهداف تعیین شده در قانون جهش 
تولید مسکن، شناسایی زمین های دولتی در 
استان در دستور کار دستگاه های ذیربط قرار 
گرفت. همدم گفت: در شهرهای زیر 1۰۰ 
هزار نفر استان هم اقداماتی ویژه انجام دادیم 
که در چهار شهر استان حدود 17۰ واحد 
پروانه صادر و همچنین در 1۰ روستا استان 

هم پروژه تأمین مسکن آغاز شده است.

۱۸۸۰ متقاضی احراز صلاحیت شدند
از  یکی  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد 
پیمانکاران طرح اقدام ملی مسکن است 
لذا در این زمینه با مدیرکل بنیاد مسکن 
گلستان گفتگو کردیم، سید محمد حسینی 
در این خصوص گفت: در طرح اقدام ملی 
در شهرهای زیر 1۰۰ هزار نفر جمعیت، 

مجری اداره کل راه و شهرسازی هستیم که 
در این شهرها بالغ بر سه هزار نفر ثبت نام 
کردند و بیش از هزار و ۸۸۰ متقاضی احراز 
صلاحیت شدند. وی افزود: بعد از احراز 
هویت، باید متقاضیان برای تشکیل پرونده 
به بنیاد مسکن مراجعه می کردند که اطلاع 
رسانی لازم در این زمینه انجام شد. حسینی 
اضافه کرد: در شهرهای بندرترکمن، آق 
قلا، آزادشهر و کلاله )شهرهای زیر 1۰۰ 
هزار نفر جمعیت( که در سامانه ثبت نام 
شده بود، حدود ۴۰۰ متقاضی برای تشکیل 
پرونده مراجعه و 1۴۰ نفر به روش گروه 
ساخت افتتاح حساب کردند. وی افزود: 
به تمامی این واحدها زمین تخصیص داده 
شده و به بانک، نظام مهندسی و شهرداری 
معرفی شدند و در حال ساخت هستند. 
حسینی ادامه داد: در روش انبوه سازی هم 

در شهرهای بالای 1۰۰ هزار نفر جمعیت 
هم بنیاد مسکن کارگزاری دو شهر گرگان 
)شهرک  گنبدکاووس  و  زیتون(  )سایت 
است. وی  بر عهده گرفته  را  بهارستان( 
واحد   96 برای  گنبدکاووس  در  گفت: 
زمین تحویل گرفتیم و افراد وجه را واریز 
کردند و بنیاد مسکن عملیات آماده سازی 
اراضی را انجام داده و عملیات اجرایی همه 
واحدها آغاز شده است. طبق گفته حسینی 
فونداسیون واحدها به پایان رسیده و سقف 

اول این واحدها زده شده است.

شروع ساخت ۱۶۸ واحد طرح اقدام ملی 
مسکن در گرگان

اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
گلستان بیان کرد: در گرگان هم به تعداد 

16۸ واحد مسکونی به متراژ 9 هزار و ۴۰۰ 
مترمربع زمین تحویل بنیاد شده که پروانه 
آنها اخذ و کار آماده سازی انجام و عملیات 
ساخت در حال اجرا است. حسینی توضیح 
داد: بنیاد مسکن طبق تفاهمنامه با راه و 
شهرسازی آماده سازی سایت ها را حتی 
در شهرهای زیر 1۰۰ هزار نفر جمعیتی که 
متقاضی نداشته انجام داده است که در چهار 
شهر با تحویل زمین کار آغاز شده و در 
ادامه متقاضیان با فراهم شدن فرصت ثبت 
نام به این واحدها اضافه خواهند شد. وی 
توضیح داد: تمام عملیات واگذاری زمین 
و آماده سازی آن در شهرهای زیر 1۰۰ 
هزار نفر جمعیت توسط بنیاد مسکن انجام 
می شود. حسینی اضافه کرد: متقاضیان باید 
قبل از شروع ۴۰ میلیون تومان واریز کرده 
و متناسب با پیشرفت فیزیکی، آورده خود 

را افزایش دهند. وی گفت: مبلغ تسهیلات 
1۵۰ میلیون تومان بوده که در طرح جدید 
جهش تولید این سقف افزایش یافته است.

طرح جهش مسکن در ادامه طرح اقدام 
ملی است

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: 
قانون جهش مسکن در ادامه طرح اقدام 
ملی است. حسین محبوبی افزود: پروژه 
طرح ملی مسکن در گلستان فعال بوده و 
در گرگان و گنبدکاووس پیمانکاران )بنیاد 
مسکن و ستاد اجرایی فرمان امام( مشغول 
فعالیت هستند. وی بیان کرد: تحویل زمین 
به دو صورت گروهی و خودمالکی و انبوه 
سازی است و در شهرهای بندرترکمن، 
گمیشان، آزادشهر و کلاله مردم کمتر به 
و  می روند  پیش  سازی  آپارتمان  سمت 
بیشتر واحدها خودساخت است. محبوبی 
گفت: در جهش تولید مسکن در زمینه 
تأمین زمین اقدام جدیدی انجام خواهد شد 
و دستگاه های اجرایی مکلف هستند اگر 
در داخل، حریم و خارج از شهرها زمین 
مازادی داشته باشند باید در اختیار راه و 
شهرسازی قرار دهند تا برای ایجاد شهرها و 
شهرک های جدید مورد استفاده قرار گیرد. 
وی تاکید کرد: دولت قرار نیست برای مردم 
مسکن بسازد بلکه باید سیاست های لازم 
از جمله تأمین زمین، خدمات زیربنایی، 
پایین آوردن قیمت آورده و یا نرخ پایین 

تسهیلات را برای متقاضیان فراهم کند.
محبوبی سهم گلستان از طرح جهش تولید 
را ۳۰ هزار واحد مسکونی در سال اعلام 
کرد و گفت: در طرح اقدام ملی مسکن تنها 
7۰۰ واحد واریز وجه داشته که عملیات 
آنها شروع شده است. وی ادامه داد: به دلیل 
ناشناخته بودن طرح و پایین بودن مبلغ وام 
استقبال کمتری از طرح اقدام ملی شد ولی 
بیان شده که تسهیلات تا 2۵۰ میلیون تومان 
هم افزایش خواهد یافت.محبوبی با بیان 
اینکه در خصوص تأمین زمین این واحدها 
مشکلی در استان نداریم، گفت: برای دو 
انجام و  تأمین زمین  هزار و ۴۰۰ واحد 
تحویل بنیاد مسکن شده است. مدیرکل راه 
و شهرسازی گلستان اظهار امیدواری کرد: 
در سال آتی مبلغ وام یا مدت بازپرداخت 
افزایش یابد تا مردم به این طرح راغب 
شوند. محبوبی بیان کرد: در جهش تولید 
بوده  ساله  اجاره 99  به صورت  زمین ها 
پرداخت  زمین  بابت  پول  مردم  عملاً  و 
نمی کنند. مردم انتظار دارند که در طرح 
اقدام ملی مسکن و جهش تولید، ابهامات 
پروژه در خصوص پرداخت تسهیلات و 
قیمت تمام شده برطرف شود تا آنها با خیال 
آسوده ثبت نام کرده و پرداختی های خود 

را انجام دهند.

خبرقدم های سست اقدام ملی مسکن

2 کارخانه تعطیل در بندرگز 
به چرخه تولید بازگشت

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: با حمایت 
قضایی دادگستری گلستان دو کارخانه تعطیل 
شهرک صنعتی بندرگز احیا شد.حیدر آسیابی 
چهار  از  ها  کارخانه  این  از  یکی  اظهارکرد: 
سال پیش به علت مشکلات مالیاتی، بیمه ای 
و بانکی تعطیل بود که با پیگیری های قضایی 
این مشکلات برطرف شد. وی افزود: با رونق 
این کارخانه که محصولات ایزوگام تولید می 
کند ۳۰ نفر مشغول به کار شدند. آسیابی ادامه 
داد: واحد تولیدی دیگر کارخانه روغن زیتون 
بود که از یک سال گذشته در پی اختلافات 
شرکا، تولید آن متوقف شده بود که با ورود ستاد 
اقتصاد مقاومتی دادگستری استان، فعلاً با 1۰ نفر 
فعالیت را مجدداً از سرگرفت که با توسعه آن 
تعداد نیروهای کار آن بیشتر خواهدشد. رئیس 
کل دادگستری گلستان گفت: با آغاز به کار 
این کارخانه ها، تعداد واحدهای تولیدی که 
از ابتدای امسال با پیگیری دادگستری استان به 

چرخه تولید بازگشته اند به 6 واحد رسید.

آیت الله آملی عمر خود را
 در مسیر بسط ارزش های دینی

 و علمی صرف کرد
معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی گلستان گفت: 
عارف  و  حکیم  آملی،  زاده  حسن  الله  آیت 
متخلقی بود که عمر خود را در مسیر بسط 
ارزش های دینی، اسلامی و علمی صرف کرد. 
رضا دیلمی ضمن تسلیت رحلت آیت الله 
علامه حسن زاده آملی، اظهار کرد: وفات آیت 
الله حسن زاده آملی، مجاهد نستوه، ضایعه ای 
دردناک برای جهان اسلام است. معاون فرهنگی 
تبلیغات اسلامی گلستان با بیان اینکه ایشان 
سرمایه بزرگی برای جهان اسلام و حوزه های 
علمیه به شمار می رفت، افزود: وی حکیم و 
عارف متخلقی بود که عمرش را در مسیر بسط 
ارزش های دینی، اسلامی و علمی گذاشت و 
شاگردان فرهیخته، فاضل و بزرگی را تربیت 
کرد. وی بیان کرد: این مجاهد در عرصه های 
اجتماعی، سیاسی و مردمی و دفاع از انقلاب 
اسلامی همواره پیشگام بود و سیره زندگی وی 
را می توان تورق کرد. دیلمی گفت: شاخصه 
بارز و نمادین حرکت آیت الله آملی در مسیر 
اندیشه  بر  تکیه  نوین اسلامی،  تحقق تمدن 
امامین انقلاب اسلامی بود و همگان را در همه 
جلسات به این امر مهم توصیه می کرد. معاون 
فرهنگی تبلیغات اسلامی گلستان با بیان اینکه 
امام  مقام عظمای ولایت و  ایشان علاقه مند 
راحل بود، ادامه داد: آثار فاخر و ارزشمندی 
در زمینه های مختلف علمی، دینی و بصیرتی 
به ویژه در زمینه فقه، اخلاق، فلسفه، عرفان، 
حکمت دینی، حدیث، تفسیر و ریاضیات از 

آیت الله آملی به یادگار باقی مانده است.

 در گرگان به تعداد ۱6۸ واحد مسکونی به متراژ ۹ هزار و ۴۰۰ 
مترمربع زمین تحویل بنیاد شده که پروانه آنها اخذ و کار آماده 

سازی انجام و عملیات ساخت در حال اجرا است.

www.golshanemehr.com


